
 
 

výroční zpráva  
nadačního fondu Rozum a Cit  
 

2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
MOTTO: 
„ROZUM NÁS PŘIVEDE K ÚSPĚCHU, CIT K ČLOVĚKU“   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Již devět let pomáháme vytvářet jiný domov pro opuštěné děti, 
než je dětský „domov“. 
 
 



 3 

 
 
 

 
 
 
 
 
„Radost ze setkání s možností pomáhat. Obdiv k lidem, kteří v těžkých 
podmínkách dávají tolik lásky a zachraňují dětské duše.  
 
Mám štěstí, že při tom mohu být nápomocná.“  
 
 
 Naďa Konvalinková 
 patronka nadačního fondu  

 



 4 

 
Vážení přátelé, 
 
činnost nadačního fondu Rozum a Cit se v letošním 
roce nikterak nelišila od předcházejících let. Naše 
motto „Rozum nás dovede k úspěchu a cit k člověku“ 
bylo naplněno bezezbytku.  
 
Křížem krážem jsme procestovali celou republiku a 
poznali třicet nových pěstounských rodin a na 150 
dětí. Města, městečka, vesnice i samoty, tam všude 

žijí početné rodiny, které se rozhodly svůj život zasvětit pomoci opuštěným 
dětem. Již devět let nám tito lidé dávají důvěru a my se zájmem 
nasloucháme složitým životním příběhům jednotlivých dětí a posléze celých 
rodin. Příběhy opuštěných dětí jsou smutné, ale na konci příběhu vždy 
zvítězí láska, pochopení a tolerance nových náhradních rodičů k těmto 
dětem. 
 
Děkuji všem laskavým dárcům, lidem, kteří svojí přímou pomocí pomáhají, 
kolegům, studentům a externím spolupracovníkům, bez kterých bychom 
nemohli projekty pro pěstounské rodiny uskutečnit. 
Děkuji všem školám a jejich studentům, kteří se již pošesté zapojili do 
projektu veřejné sbírky „Sluníčka pro opuštěné děti a pěstounské rodiny“ a 
zároveň moc děkuji koordinátorům tohoto projektu v jednotlivých městech. 
 
Děkuji naší milé patronce, která s velkým nasazením a odhodláním pomáhá 
při šíření myšlenky náhradní rodinné péče.    
 
Děkuji zakladatelům nadačního fondu za stálou a průběžnou podporu.  
  
 
 
 
 Marie Řezníková 
 ředitelka nadačního fondu 
 



 5 

Poslání a cíle nadačního fondu  
 
Nadační fond podporuje zejména: 

• pěstouny, kteří chtějí přijmout další dítě z dětského domova a potře-
bují pro to vytvořit vhodné podmínky, 

• rodiny s větším počtem dětí v pěstounské péči, 
• rodiny, které se snaží zajistit trvalé bydlení pro dospívající děti 

v pěstounské péči, 
• pěstounské rodiny pečující o zdravotně postižené dítě. 

 
Nadační fond Rozum a Cit přispívá na: 

• přestavbu nebo rozšíření obydlí, která zabezpečí vhodný prostor pro 
další děti v náhradní rodině,  

• vybavení dětských pokojíčků, rekonstrukci bezbariérových prostor,  
• zakoupení zdravotnických, rehabilitačních a výukových pomůcek pro 

zdravotně postižené děti,  
• výpomoc pro sociálně slabší rodiny,  
• společné akce pro děti vyrůstající v náhradních rodinách, 
• asistenční službu k handicapovaným dětem, 
• šíření myšlenky náhradní rodinné péče. 

 
Pomáháme vytvářet jiný domov pro opuštěné děti, než je dětský 
"domov". Pomáháme pěstounským rodinám. Naplňujeme tak "Úmluvu 
o právech dítěte", kde se hovoří o tom, že v zájmu plného 
a harmonického rozvoje osobnosti musí děti vyrůstat v rodinném 
prostředí, v atmosféře štěstí, lásky a porozumění.  
 
Činnost NF se důsledně řídí těmito zásadami: 

• osobní znalost každého případu, 
• konkrétní pomoc konkrétním lidem nebo dítěti, 
• otevřené účetnictví. 

  
V roce 2005 jsme obdarovali 84 pěstounských rodin částkou 1 946 500 Kč.  
 
Na služby pro pěstounské rodiny jsme darovali částku 1 720 000 Kč.  
 
Děkujeme všem laskavým lidem, dárc ům a spolupracovník ům, kte ří se s námi 
na této činnosti spolupodíleli a spolupodílejí. 



 6 

Projekty Nadačního fondu  
 

• Konkrétní finanční a hmotná podpora dítěti nebo pěstounské 
rodině 

• Sluníčkový den pro opuštěné děti  
• Výstava k 10. výročí vzniku nadačního fondu Cesty srdce aneb, 

když rodina vzniká jinak 
• Setkání pěstounských rodin v Praze a Moravském krasu 
• Sluníčkový den pro opuštěné děti a pěstounské rodiny 
• Pokladničky v knihkupectví a obchodních centrech 

 
 
 
Za devět let činnosti nadační fond podpořil na 315 pěstounských rodin 
částkou vyšší jak 13 000 000 Kč. V těchto rodinách našlo svůj nový domov 
přes 1 500 opuštěných dětí.  
 
 
 
 

 
 



 7 

Dary do rodin – 1. čtvrtletí 
 
Měsíc Jméno Účel daru Částka 
Leden Kršňákovi výměna oken v dětských pokojích 20 000 

 Blažkovi kotel  30 000 
 Kvaiserovi zateplení půdní vestavby + střecha 50 000 
 Pletkovi vybavení do dětského pokoje 15 000 
 Štanclovi kotel + rekonstrukce koupelny 30 000 
 Štefániková sociální výpomoc v tísni 15 000 
 Zajfertovi sušička 15 000 

Březen Rosnerovi bezbariérová koupelna a WC 40 000 
 Zawadovi při přijetí dítěte do rodiny 10 000 

 
 
 

         
 



 8 

Dary do rodin – 2. čtvrtletí 
 
Měsíc Jméno Účel daru Částka 
Duben Macounová rekonstrukce koupelny 20 000 

 Šamajová soc. výpomoc v tísni 10 000 
 Gorolová vybavení dětského pokoje 15 000 
 Zelníčkovi rekonstrukce topení - kotel 10 000 
 Štěpánkovi FM rekonstrukce bezbariérové koupelny 30 000 
 Synkovi rekonstrukce kuchyně 30 000 
 Markovi (Strakonice) pokojíčky pro děti v půdní vestavbě 35 000 
 Svatošovi vybudování plynového topení 40 000 
 Badejovi rekonstrukce soc. zařízení 15 000 
 Husákovi velký jídelní stůl + 12 židlí 20 000 

Květen Němcovi příspěvek na auto 20 000 
 Badejovi rekonstrukce koupelny a sociál.zařízení 15 000 
 Gomolovi vybavení dětského pokoje 5 000 
 Gorolovi vybavení dětského pokoje 5 000 
 Pastorkovi sociální výpomoc v tísni, zdravot. pomůcky 25 000 
 Tokárovi příspěvek na auto 20 000 
 Kábrtovi příspěvek na zájmové kroužky pro děti 6 000 
 Bielova příspěvek na zájmové kroužky pro děti 12 000 
 Křížovi příspěvek na kovadlinu 5 000 

Červen Maroszovi příspěvek na auto 20 000 
 Indrákovi kamerová lupa pro handicapované dítě 20 000 
 Šiškovi dvojkolo pro handicapované dítě 15 000 
 Horáková sociální výpomoc v tísni 20 000 
 Hřebíčkovi příspěvek na koupi bytu 40 000 
 Rácekovi příspěvek na auto 20 000 
 Gorolovi vybavení dětského pokoje 15 000 

 
 
 
 
 



 9 

Dary do rodin – 3. čtvrtletí 
 
Měsíc Jméno Účel daru Částka 
Červenec Svobodovi rekonstr.domu-vodoinstalace+topenář. práce 40 000 

 Ingrová rekonstrukce domu 40 000 
 Novákovi rekonstrukce koupelny 30 000 
 Klemešovi rekonstrukce domu 15 000 
 Šolcovi oprava auta 10 000 
 Macoškovi rekonstrukce střechy 20 000 
 Zajoncová vázaný dar -rek.domu-výměna oken a dveří 150 000 
 Macounovi vázaný dar -půdní vestavba, podlahy, elektr. 100 000 

 Blažková změna jména dítěte 1 000 
Srpen Novákovi cestovné 2 000 

 Zajfertovi speciální pomůcky pro handic. dítě 4 000 
 Libosvárovi rekonstrukce domu 30 000 
 Osmíkovi rekonstrukce koupelny 15 000 
 Šlehoferovi oprava elektroinstalace 12 000 
 Pecková sociální výpomoc v nouzi 10 000 
 Sobkovi rekonstrukce koupelny 20 000 
 Polednová sociální výpomoc v tísni 10 000 
 Vrabcová příspěvek na koupi domu 30 000 
 Helisová sociální výpomoc 4 000 
 Krulišová sociální výpomoc 3 000 

Září Smrčkovi základová deska 15 000 
 Sochůrková soudní poplatky 5 000 
 Kubicovi cestovné 2 500 
 Zárubovi zábradlí ke schodišti, zárubně a dveře 25 000 
 Vaverkovi výstavba 1 pokoje v půdní vestavbě 30 000 
 Chovancovi výstavba 1 pokoje v půdní vestavbě 30 000 
 Šimonová vybavení pokoje 25 000 
 Skarkovi vyb. děts. pokoje v půdní vestavbě 30 000 

 
 
 



 10 

Dary do rodin – 4. čtvrtletí 
 
Měsíc Jméno Účel daru Částka 

Říjen Klementovi vybav. bytu pro osamostat. dítěte v PP 20 000 
 Nápravníkovi koberec 7 000 
 Rácekovi vybavení děts. pokoje 20 000 
 Mrskošovi rovnátka pro handicapované dítě 10 000 
 Jonštovi vázaný dar - nákup auta 100 000 
 Klemanová počítač pro handic. dítě 10 000 

Listopad Fürstovi vybavení kuchyně 30 000 
 Jirsákovi zakoupení pozemku - 9 dětí 25 000 
 Koneční vybav. koupelny 30 000 
 Ištokovi klavír pro 4 děti 10 000 
 Těthalovi bicí souprava a klávesy 10 000 
 Zeleňáková pračka 10 000 
 Blažková auto 20 000 

Prosinec Novákovi (Brno) rekonstrukce pokoje 40 000 
 Šimánkovi přístavba půdních pokojů pro děti 50 000 
 Smejkalová vybavení děts. pokojů pro 2 handicap. děti 20 000 
 Ciniburkovi PC pro handicapované dítě 10 000 
 Kalinovi rekonstrukce podlah a vybavení děts. pokoje 30 000 
 Zhořovi vybavení děts. pokojů + zájmové kroužky dětí 20 000 
 Bednarští klavír 10 000 
 Lukáš Roman lednice, čistička 16 000 
 Penkalovi pračka 10 000 
 Koutní plynový kotel 20 000 
 Kubicová podlahová krytina 12 000 
    

Celkem v roce 2005 1 946 500 

 
 



 11 

Napsali nám 
 
Vážená nadace,  
děkujeme Vám za krásného Ježíška. Děti si jeden po druhém klavír 
vyzkoušely a objevovaly v sobě skryté hudební talenty. Lada, která dochází 
prvním rokem do ZUŠ, zahrála na Štědrý den pár koled, a tak atmosféra byla 
dokonalá. Ještě jednou Vám moc děkujeme.  
Na brzkou shledanou s Vámi,  
rodina Ištokova. 
 
 
 
 

 
 
 



 12 

Napsali nám 
 
Vážení,  
životní příběh našeho syna je plný strádání, zvratů, hledání, ale na druhé 
straně pochopení, dobré vůle a lásky. Když jsme zjistili, že naše děti mají 
ještě téměř nevidomého bratra v dětském domově, bez váhání a dlouhého 
přemýšlení jsme se pro něj rozjeli. Láďa u nás přestoupil ze zvláštní školy na 
základní soukromou školu. Poté se nabízela škola Jaroslava Ježka pro 
zrakově postižené v Praze na Hradčanech. Byli jsme se tam podívat, Láďa byl 
nadšený. Díky Vaší pomoci mohl Láďa dojíždět každý týden s pomocí 
asistenta do Prahy. Dnes je Láďovi 16 let. Dospěl, dozrál, nabyl sebejistoty a 
sebevědomí. Projevil přání jezdit sám. Vím, že to zvládne, je dobře 
připravený. Asistentka ho naučila cestovat na Černý most i na Florenc, 
odkud jezdí autobusem do Jablonce nad Nisou. Asistenční služba finančně 
zajištěna Rozumem a Citem nám pomohla překlenout velice složité období. I 
postižené děti patří do rodin! Je moc dobře, že rodiny, které přijmou takové 
dítě, nezůstanou osamocené a najdou pomoc. 
Děkuji.  
S pozdravem Alena Horváthová   
 
 

 
 



 13 

Sluníčkový den 28. 4. 2005 
 
Tradiční pátý ročník Sluníčkového dne probíhal ve 43 městech České 
republiky. Na 1 000 studentů pomohlo podpořit myšlenku nadačního fondu 
Rozum a Cit – „Každé dítě má právo na svoji rodinu“. Děkujeme vám všem, 
kteří jste nezůstali stranou a zakoupením sluníčka jste tak pomohli 
opuštěným dětem a pěstounským rodinám. Výtěžek v letošním roce činil 
1 280 000 Kč. Finanční prostředky se tak vrátí zpět na konkrétní projekty do 
konkrétních pěstounských rodin do regionů, kde laskavým kolemjdoucím 
není lhostejný osud opuštěných dětí a zakoupili si sluníčko magnetku nebo 
keramické sluníčko.  
Velké poděkování patří vedením škol a všem studentům, kteří se do tohoto 
projektu zapojili. 
Zvláštní poděkování patří opět vedení ČSOB a všem pobočkám, které zajistily 
počítání finanční hotovosti od studentů.    
Děkujeme rádiu KISS a Českému rozhlasu Brno za mediální podporu.  
 
Ne každý dokáže přijmout opuštěné dítě, ale my všichni můžeme 
pomoci alespoň malým dílem. 
 
 
 
 
 

 



 14 

10 let pěstounské péče o opuštěné děti 
 
1. prosince 2005 byla zahájena v Kávovarně Lucerna v Praze putovní 
výstava k desátému výročí založení nadačního fondu pro opuštěné děti 
Rozum a Cit, které budeme slavit v roce 2006. Výstava fotografií se 
sociální tématikou, jejíž realizací chceme upozornit  na význam 
pěstounství a význam domova obecně.  
 
Výstava s názvem „CESTY SRDCE… aneb, když rodina vzniká jinak“ je 
nahlédnutím do života pěstounských rodin očima fotografa Jana Voběrka. 
Ten prostřednictvím přibližně 20 velkoformátových černobílých portrétů 
konkrétních pěstounských rodin hledá smysl pojmů „rodina“ a „domov“. 
„Doufám, že se ve velkých skupinových fotkách objeví jakási nová zkušenost, 
cosi, co zatím ani já sám nejsem schopen definovat. Věřím, že jaksi 
mimochodem a díky této skutečnosti, si ten, kdo uvidí množství velkých 
fotek, uvědomí něco nového o smyslu života i o smyslu rodiny jako takové. 
Kolik je toho schopna taková rodina unést a zdali to není marnost, bylo-li 
zasaženo do tolika lidských osudů. Proto velice vítám možnost, pracovat pro 
nadační fond Rozum a Cit a pro samotné pěstounské rodiny,“ říká Jan 
Voběrek. 
 
 

 



 15 

Tradiční setkání pěstounských rodin 
 
Tradiční dárek pro děti z pěstounských rodin připravuje nadační fond 
v červnu, kdy přijede na celodenní výlet Prahou na 60 dětí se svými rodiči. 
Prohlídka Petřínské rozhledny a Bludiště, návštěva Pražského hradu spojená 
s prohlídkou Muzea hraček a toužebně očekávaná plavba parníkem Orca se 
známou posádkou pod vedením pane Hlavatého, který také zajistil jako vždy 
výborné občerstvení.  
 
Prázdninová setkání v Moravském krasu jsou určena převážně pro pěstouny 
z Moravy. Na celodenní výlet za krásami podzemních jeskyní a propasti 
Macocha se těší kolem 60 klientů.  
Velké nadšení z projížďky vláčkem, údiv a možná i „malá dušička“ při 
prohlídce Punkevní jeskyně, ujišťování, že jejich lodička se určitě nepotopí 
při projížďce říčkou Punkvou. Krásný výhled z lanovky do údolí Moravského 
krasu a pohled do hluboké propasti Macocha vzbuzovaly ve všech 
zúčastněných dobrý pocit, že se rozhodli dobře, když s dětmi na výlet přijeli.  
 
 
 
 
 
 
 

 



 16 

Tradiční setkání pěstounských rodin 
 
Vánoční setkání v Praze mají svoje kouzlo. Na Mikuláše přijedou děti 
z různých regionů republiky, aby si užily atmosféru Vánočních trhů, čeká je 
divadelní představení, návštěva Národního muzea a zlatým hřebem celého 
programu je vždy dvouhodinová plavba parníkem Orka. Děti si odnáší hezké 
dárky, které darují laskaví dárci.  
 
 
V letošním roce nadační fond přispíval na asistenční službu 
k handicapovaným dětem. Přítomnost asistenta umožní zdravotně 
postiženým dětem pravidelnou školní docházku a návštěvu zájmových 
kroužků. Ve společnosti svých vrstevníků děti získají ztracenou sebejistotu a 
nové kamarády.  
 
Nadační fond přispívá na výtvarné dílny, které probíhají každý měsíc 
v krásném prostředí občanského sdružení Vhled. Děti se učí nových 
výtvarným technikám. Malování na sklo se stalo nejoblíbenější technikou. S 
maminkami si děti vyzkoušely malování na hedvábí, ubrouskovou techniku, 
malování na textil. Pod vedením odborného lektora probíhá také arteterapie. 
Arteterapeutické dílny vedou děti k samostatné tvořivé práci, rozvíjení 
kreativity a vlastních schopností. 
 
Těchto setkání se zúčastnilo 180 dětí se svými rodiči. 
 
 

 



 17 

Vzdělávání pracovníků:  
 
Universita Karlova Praha, Filosofická fakulta, katedra sociální práce – Kurz 
KORD – kurz pro pracovníky, kteří se zabývají ohroženými dětmi a rodinami.  
 
Účast na Celostátní konferenci pořádané Trialogem Brno.  
 
 
 
 
Šíření myšlenky náhradní rodinné péče:  
 
Tisková konference 20. 4. 2005 – Divadlo Minor 
Tisková konference 1. 12. 2005 – Kávovarna Lucerna, Praha 
Tisková konference 12. 10. 2005 Jihlava  
Tisk propagačních brožur v nákladu 65 000 ks A5 
Tisk propagačních letáků v nákladu 70 000 ks A6 
 
 
 
 
 
V roce 2005 byl proveden reprezentativní výzkum veřejného 
mínění společnosti STEM – Pěstounská péče, názory veřejnosti a 
pěstounských rodin. 
 
Šetření mezi pěstounskými rodinami provedly nadační fond 
Rozum a Cit, Praha a Středisko náhradní rodinné péče Praha. 
Výsledná data zpracoval STEM a jsou zveřejněna na 
www.rozumacit.cz. 
 



 18 

Prezentace na veletrzích, konferencích a jiných akcích:  
  
4. května 2005 – Účast na veletrhu neziskových organizací v Praze 
prezentační stánek, poskytování materiálů, zodpovídání dotazů 
 
3. června 2005 – Setkání pěstounských rodin na Roštejně 
prezentace nadačního fondu, seznámení se 34 novými pěstounskými 
rodinami 
               
17. července 2005 – Letní tržíček v Čajovně Říčany   
prezentace činnosti NF, prezentace výrobků dětí z pěstounských rodin – 
keramické výrobky  
 
3.– 4. září 2005 – Výstava fuchsií v Kostelci nad Č. lesy 
prezentace činnosti NF 
 
10.–11. října 2005 – Celostátní konference o náhradní rodinné péči – 
Brno 
příspěvek na konferenci – jak může pomoci NF pěstounským rodinám 
 
20. říjen 2005 – Výstava fotografií a výrobků v kině Říčany 
výstava trvala 14 dní, prezentace a prohloubení kontaktů s městem 
                              
7.– 8. prosince 2005 – Veletrh neziskových organizací v Říčanech 
informační nástěnka, prezentace a prohloubení vztahů s městem 
 
3.–18. prosince 2005 – Vánoční trhy – Staroměstské náměstí 
propagační stánek a prodej předmětů 
 
 



 19 

Tiskové konference: 
 
25. dubna 2005 – Praha, Divadlo Minor  
17. října 2005 – Jihlava  
1. prosince 2005 – Praha, Kávovarna Lucerna  
 
 
 
 
Prezentace činnosti NF: 
 
Vybrané pořady ČT 
TOP TV 
TV Prima 
Český rozhlas 
Regionální rádia 
Články o činnosti NF do měsíčníků, týdeníku a deníků 
 
 
 
 
Propagační materiály: 
 
Sluníčka magnetky a keramická sluníčka  
Propagační materiály ke Sluníčkovému dni – 75 000 ks 
Jarní zpravodaj – náklad 20 000 ks 
Zimní zpravodaj – náklad 40 000 ks 
Katalog k výstavě „Cesty srdce“ – 1 000 ks 
Plakáty a pozvánky na výstavu „Cesty srdce“ 5 000 ks 
 



 20 

Nadační fond Rozum a Cit 
 
Registrován Obvodním úřadem Praha 3, dne 6. 11. 1996,  
Č.j. OPO/2074/96 č.108 
 
Zřizovatel:  
Mgr. Jaroslava Máliková  
Mgr. Juraj Málik   
         
Správní rada: 
Mgr. Jaroslava Máliková  
Mgr. Juraj Málik  
JUDr. Petr Babiš 
 
Čestní členové: 
Mgr. Marian Jelínek 
Ing. Petr Torma 
Naďa Konvalinková 
 
Revizor: 
Zoja Žideková 
 
Ředitelka:  
Marie Řezníková  
 
Asistentka: 
Lucie Sochůrková 
 
Patronka:  
Naďa Konvalinková 
 
 



 21 

Seznam dárců nad 2 000 Kč 
 
Strojon spol. s r.o., ZIMBO CZECHIA s.r.o., TRANSPORTSERVIS s.r.o., KDH AUTO 
MORAVA s.r.o., S-KON s.r.o., Hrochová Marie, Valdhans Josef, Zemědělská společnost 
LUŽE a.s., Hrbec Jan – C. I. C., Duštír Vladimír, CERTUS SPEDITION s.r.o., ZAMET spol. 
s r.o., Hájek Radim, TECHNOPARK v.o.s., MASO – PROFIT spol. s r.o., Moravské montáže 
s.r.o., REGULUS spol. s r.o., Farma Holešov s.r.o., ISKIA  s.r.o., Tlaskalová Tatjana, 
KOHÚT A SPOL. s r.o., Město Vyšší Brod, Ing. Arch. Dubový s.r.o., Delta pekárny – centr., 
Ing. Michal Vaněček, Ing. Martin Švorc, APPIAN LEASING a.s., GEOTEK spol. s r.o., 
Horizont výrobní družstvo, OPAMETAL s.r.o., Kulisová Miroslava, FIDES s.r.o., TEXTONNIA 
CZECH s.r.o., GARANTRANS s.r.o., HERMIA PYŠELY, WIRTGEN ČR s.r.o., EBH – HAUS 
s.r.o., Eva Bečvářová, Fučíková Ivana. HABITAT a.s., Mgr. Kolerová Ivana, VELTEKO s.r.o., 
OK-PLUS s.r.o., MOTORGAS spol. s r.o., ECOLAB HYGIENE s.r.o., FIRESTA-FIŠER, 
REKON s.r.o., GRANIT LIPNICE spol. s r.o., RNDr. Sušický Jiří, KELCOM Ústí nad Labem, 
Spektra spol. s r.o., NOESIS s.r.o., G. N. P. spol. s r.o., MUDr. Čáp Josef, Obchodní 
družstvo OP, Jan Vladař, ACI – AUTO COMPONENT, Obec Bečov, RAMICO s.r.o., METAL 
OKA s.r.o., Sládek Miroslav, SCHWARZ PHARMA AG, PBT Rožnov pod Radhoštěm s.r.o., 
Zbořilová Věra, Untraco v.o.s., Český svaz chovatelů, HDB TRANS s.r.o., ANIMA 
PUBLISHERS, Janková Marie, I-EKONOM s.r.o., Mačková Milena, Výstaviště České 
Budějovice a.s., ETIGRAF s.r.o., Fluidtechnik Bohemia, SMP CONSTRUCTION a.s., Košťál 
Jaroslav, Brányik Alexander, Krušnohorská stavební společnost, Mgr. Renata Branková, 
SUDOP Praha a.s., Hružíková Jaroslava, VARIA-PLUS spol. s r.o., BC Špic Jakub, 
STATESTRONG s.r.o., ELEXMONT s.r.o., VITEKS – CZ s.r.o., Feix Oldřich, Šimůnek Pavel, 
Bláha Jan, Tettauerová Renata. JUDr. Šmehlíková Libuše, První Olomoucká a.s., Jana 
Řebřinová, Trčka Pavel, BITCON spol. s r.o., INTERAUDIT KONZULT s.r.o., Hajek 
Electronic spol. s r.o., CTS-SERVIS spol. s r.o., SBD Ústí nad Orlicí, Jan Kovář, PACTUM 
s.r.o., Hendlová Marcela, Štrejbarová Helena, ATLANTA a.s., Templářské sklepy, AGAG 
spol. s r.o., Ing. Petr Kytka, Křenek Petr, Jamiks spol. s r.o., Ing. Ondroušková, KAS s.r.o., 
DAMI-CL spol. s r.o., OLAER CZ s.r.o., Družstvo ELAP, M+M TRADE s.r.o., 
GASTCONTROL spol. s r.o., ECOLAB ZNOJMO-LBK s.r.o., MORAVEC – PEKÁRNY, 
Skácel Vojtěch, HRANIPEX a.s., Sitour Česká Republika, ERMO s.r.o., Skobová Eva, Bartoň 
Tomáš, HAYES LEMMERZ AUTOKO, BAXTER BIOSCIENCE s.r.o., Vratislav Čarada, STJ 
– služby Kravaři spol. s r.o., T – M Group s.r.o., Jaroslav Mankař, HAMAG spol. s r.o., 
PROTOCAR a.s., Stanislav Svoboda, Vlastislav Martínek, DSP – MARKET s.r.o., Jindřiška 
Šindelářová, Ladislava Rotšeidlová, AT DEVELOPMENT, Jaroslav Gerbrich, GORO spol. 
s r.o., Taťána Koubová, Družstvo – Doležal, Jaromír Vejpůstek, Finanční DAKBRALEP s.r.o., 
IBG PRAHA s.r.o., NEKAP s.r.o., Žáci a občané obce Lipová – Lázně, Jana Šubrtová, 
Jaromír Navrátil, RESTA spol. s r.o., BRUTA s.r.o., GEREX Liberec s.r.o., 
QUATTROMEDICA  spol. s r.o., Svatopluk Kutěj, JUDr. Jiří Ondroušek, Martin a Radka 
Vladařovi, Mgr. Dana Machková – lékárna, JUDr. Smetana Miloslav, RNDr. Maisnar Jan, 
Jana Kučerová, THYSSENKRUPP FERROST, Obec Kvasice, Město Otrokovice, Greek 
Transport, PERI s.r.o., Matějíčková Hana, Karel Berka, LINET spol. s r.o., TEKRO s.r.o., 
ISOTRA s.r.o., AGRO SYCHROV a.s., ŠINDLER DŮL A STAVEB, JuDr. Traplová Jarmila, 



 22 

Nadace OPEN SOC. FUND, TNS AISA s.r.o., SANOFI – SYNTHELABO s.r.o., Ing. Petr 
Torma, Marek Dědič, OVERSEAS MED. SYSTEMS, Siemens s.r.o.,  
FIRMY:  CLIM BIM, spol. s r.o., Obaly Kredo, s r.o., Nordic Trading, s.r.o. Farmet STK s r.o., 
Baxter Bio Science s.r.o. – Jevany - Bohumín, Linet spol, s r.o., Zdravotnické potřeby, Forma 
Praha s r.o., Fetko spol. s r.o., Body International, Kamenictví ŠILIVSKÝ, Horymas s.r.o., 
Škampa a spol.- Brno, Voznica, s.r.o., P.M. P. Voznica s.r.o., Ing. Václav Vaněček – 
PRAGOS, FCC – První česká projekční a stavební a.s., Real 94, s.r.o., CTS – Servis, s r.o., 
PZK, s.r.o., Bralep s.r.o., Inisoft, s.r.o. Retry s.r.o., Strojon, s.r.o., Porfin – finanční 
poradenství, CZK Elektro, EURO nářadí, s.r.o., Elexmont, s.r.o., MAR Technik Plus, 
Výstaviště České Budějovice, Konvent Milosrdných, obec Lipová-Lázně, Auditor Praha s.r.o., 
Havana, s.r.o.,  Climifil Brno, s.r.o., TNS AISA,  s.r.o., Ekol P.Z. s.r.o., Elpo Gastrotechnika, 
Anonce, k.s. Energomašimex s.r.o., I&C Energo a.s., Dinel, s.r.o., OMS-ZOLL, s.r.o., 
Micronet, s.r.o., HOT Jazz, s.r.o., Czech Computer, s.r.o. Gerast, s r.o., ZERO a spol. s r.o., 
Dami-CL s r.o.,Vekra – Plastová okna, Služby Sobotka, s.r.o., RHD spol. s r.o., Logicentrum, 
s.r.o., J.T.O. System, s.r.o., Refrasil s.r.o., Nadace nadaných, Gascontrol s r.o., Terling, a.s., 
SMP Construction a.s., Enviform, s.r.o., Certus Spedition s.r.o., Hortim-Internationa, Bila 
Zábřeh – biochemie, Tönnies fleisch, Abramate s.r.o. – Žďár nad Sázavou, Abum.cz, s.r.o., 
Archos, s.r.o., SEC Service interational, Body International, Helia s.r.o., Meritage, s.r.o., ICC, 
s r.o., Praga Stahl Handel, G.M. Cupital, s.r.o., Srbský – stavební spol., ECOLAB Znojmo – 
LKP, EC 2009 o.p.s., Město Dubí, Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., Baloušek 
Tisk, s.r.o.,Philips Česká Republika, s.r.o., ČOKO bonbon, s.r.o. – Moravská Nová Ves, 
Moravská ústředna Brno, Agentura ochrany přírody a krajiny Moravský kras, Michal 
Vyhnálek – TEDDIES, Lýdie Tycová – Reckitt Benckiser – P.1, OBZOR, výrobní družstvo – 
Zlín, CZ DRAMI, s.r.o., Czech computer, Obec Stráž nad Nežárkou, Nutricia Deva, a.s., 
Rous Surgical, s.r.o., Stako Červený Kostelec, CMC servis, s.r.o., Invelt – Elektro, s.r.o., 
VEBO-CZ, Ecom, s.r.o., Logicentrum, J&T nadační fond. 
Fyzické osoby : Vávra Karel,  Michal Jaroš, Zdeněk Čermák, Marie Krejčová, RNDr. Jiří 
Sušický, Patrik Bartoň, JUDr. Miloslav Smetana, Jiří Koudelka, Pavel Šimůnek, Jana 
Řebřinová, Jakub Špic, Zbořilová Věra, Ing. Vladimír Novotný, Marie Štrejbová, Jindra 
Čekanová, Ing. Petr Torma, JUDr. Jarmila Traplová, Renata Tettauerová, Marek Dědič, Ing. 
Michal Formánek, Karel Vávra, Tomáš Vondrák, manželé Prokešovi, Ing. Pavel Sobíšek, 
Adamec Hynek,  
 
Zvláštní pod ěkování pat ří za velkorysou a stálou podporu panu Ing. Petru To rmovi. 
Firm ě HORTIM-INTERNATIONAL velmi děkujeme za velkorysý dar.    
Velké poděkování patří panu Petru Voznicovi – P.M.P: VOZNICA , s.r.o. Praha, Brno za 
trvalou podporu. 
  
Velké pod ěkování: 
LMC s.r.o. Praha 9  za finanční dar ve výši 50 000 Kč. 
OMS –ZOLL s.r.o. Sedlišt ě ve Slezsku za dar ve výši 50 000 Kč.   



 23 

 
Za koordinaci Sluní čkového dne pat ří velké poděkování paní Kubicové, Sobkové, 
Novákové, Pelikánové, Juchelkové, Hrubé, Šustrové, Kubátové, Nápravníkové, Špinarové, 
Pastorkové, Zajoncové, Toušové, Matýskové, Buriánkové, Synkové, Smrčkové, Bubeníkové, 
Dobrovské, Kaniové, Badejové, Mgr. Šustrové, Ing. Ilčíkové, Mgr. Vermachové, Mgr. 
Koktové, Mgr. Bartoňové, Mgr. Pokorné, Mgr. Valtrové, Mgr. Svrčulové  a panu Kuchtovi, 
Kratochvílovi a Koptovi. 
 
Zvláštní poděkování patří pěstounce - paní Zdeňce Kubicové , která úzce spolupracuje 
s nadačním fondem a jako dobrovolník pomáhá v regionu Ostravska.   
Za přímou podporu d ěkujeme paní Ev ě Šulcové. 
Děkujeme paní Martin ě Petráskové  za již pozvání na benefiční Tržíček, pořádaný 
v Čajovně v Říčanech v červenci 2005.    
Děkujeme paní Zuzaně Sehnalové  za finanční dar z výstavy fuchsií, která proběhla v září 
v Kostelci nad Černými lesy. 
Velké poděkování patří firmě Reckitt Benckiser Praha za čistící a prací prost ředky pro 
pěstounské rodiny.  
Moc děkujeme panu Vyhnálkovi – TEDDIES, za hra čky pro d ěti.  
 
I menší obnos je cenný, v ěnuje-li ho více dárc ů. Děkujeme vám všem.  
 
 
 
 

 
 
 



 24 

Účetní výsledky za rok 2005 
 
 Celkem Dárcovský Sbírkový účet 
  a provozní účet  
    
přijaté dary 3 304 296,10 1 975 617,50 1 328 678,60 
úroky 2 492,21 2 200,31 291,90 

příjmy celkem 
3 306 

788,31 1 977 817,81 1 328 970,50 
    
dary rodinám 1 946 500,00 1 413 000,00 533 500,00 
dary OS Rozum a cit 1 720 000,00 970 000,00 750 000,00 
dary ostatním 
subjektům 20 000,00 20 000,00 0,00 

dary celkem 
3 686 

500,00 2 403 000,00 1 283 500,00 
    
kancelářské potřeby 9 572,00 9 572,00 0,00 
ostatní materiál 5 786,00 5 786,00 0,00 
občerstvení 12 354,50 12 354,50 0,00 
telefony 33,00 33,00 0,00 
poštovné 7 055,50 7 055,50 0,00 
semináře, školení 38 000,00 38 000,00 0,00 
tisk a distribuce prop. 
mat. 331 611,00 330 233,00 1 378,00 
účetnictví 13 090,00 13 090,00 0,00 
ostatní služby 132 071,50 132 071,50 0,00 
bankovní poplatky 10 601,85 6 524,41 4 077,44 
jiné provozní náklady 713,40 713,40 0,00 
režie celkem 560 888,75 555 433,31 5 455,44 
režie v % 16,96 28,08 0,41 
 



 25 

Děti patří do rodiny 
 
V roce 2005 jsme se aktivně zapojili do činnosti koalice dvanácti organizací 
působících na poli péče o dítě a rodinu pod názvem „Děti patří do rodiny“. 
Jejím cílem je změna a rozvoj systému péče o dítě a rodinu v České 
republice. Konkrétní cíle koalice jsou formulovány v jejím propagačním 
prohlášení www.detskaprava.cz.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jablonského 639/4, Praha 7, tel. 323 631 205, e – mail: deti@rozumacit.cz,  
Náš otevřený účet najdete na www.ebanka.cz. Přímá cesta je 
http://www.ebanka.cz/tran_uct/268043001.html, č.ú.: 268043001/2400 
eBanka. 
Korespondenční adresa:  
Nadační fond, Rozum a Cit, Komenského 1 867, Říčany, 251 01 

 


